Zápis
zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Jaslovské Bohunice 
20.11.2017 o 18,00 hod. 
v spoločenskej miestnosti Obecného úradu pod Poštou
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––----------–– 

Prítomní:       podľa prezenčnej listiny 
                      8 poslancov z celkového počtu  9 =   88,89 % 
Obecné zastupiteľstvo je uznášaniaschopné.

K bodu č. 1
Rokovanie Obecného zastupiteľstva obce Jaslovské Bohunice otvorila a prítomných privítala starostka obce Božena Krajčovičová. Oboznámila ich s programom rokovania ku, ktorému neboli žiadne návrhy, preto dala o ňom hlasovať: 
1.   Otvorenie
2.   Interpelácie
3.   Správy o výchovno-vzdelávacej činnosti v Základnej škole s materskou školou Jasl. Bohunice  v šk. roku 2016/2017
4.    Školské vzdelávacie programy, pedagogicko-organizačné a materiálno-technické zabezpečenie výchovno-vzdelávacieho procesu ZŠ s MŠ v školskom roku 2017/2018
5.    ZpS BOHUNKA, výročná správa za rok 2016   
6.    Komunitný plán sociálnych služieb
7.    Rozpočtové opatrenia č. 16-26/2017
8.    Rozpočtové opatrenie č. 69 OZ
9.    Správa zo zasadnutí komisií pri Obecnom zastupiteľstve
10.    Návrh VZN č. ..., ktorým sa mení a dopĺňa VZN č.92 o poskytovaní sociálnej služby, spôsobe a výške úhrady za sociálnu službu v zariadení pre seniorov BOHUNKA   
11.    Návrh VZN č. ..., o poplatkoch za znečisťovanie ovzdušia malými zdrojmi znečisťovania ovzdušia na území obce Jaslovské Bohunice
12.    Návrh VZN č...., zmeny a doplnky č.4/2017 územného plánu obce Jaslovské Bohunice, zmeny a doplnky ÚPO 4/2017
13. Zmluva o zriadení vecných bremien
14. Jednoduché pozemkové úpravy – schválenie zmluvy
15. Verejné obstarávanie (VO)  podľa  Zákona  č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov
16. Prenájom nehnuteľného majetku obce
17. Schválenie textov za rok 2016 do kroniky obce
18. Rôzne
Program schválený.

Za overovateľov boli menovaní poslanci:       Viliam Čapkovič 
                                                                          Ing. Vladimír Pekár
Za zapisovateľku bola menovaná:                    Božena Hideghétiová

K bodu č.2
Interpelácie
Obecné zastupiteľstvo odporučilo, aby sa práce na základnej škole a hasičskej zbrojnici riešili s dodávateľskou firmou Heston s.r.o. právnou cestou.
1.  Poslanec Viliam Čapkovič – pri kasárňach smerom na Paderovce je úsek cesty, ktorý je položený 
     nižšie ako pole. Pri daždi steká z polí na cestu blato. Vyzvať družstvo, aby zabezpečili polia 
     a neorali až k ceste.
     Starostka Božena Krajčovičová - zvoláme rokovanie Správy ciest a nájomcov pozemkov, aby sa 
     dohodlo na ďalšom postupe. 
2. Poslanec Miroslav Gajarský – kedy bude dokončený obecný úrad.
    Starostka Božena Krajčovičová – čakáme na výťah, ktorý bude v decembri a máme problémy 
    s dodávateľskou nábytkárskou firmou.
3. Poslanec Ing. Vladimír Pekár – opýtal sa na parkovisko pred obecným úradom.
    Starostka Božena Krajčovičová – je to v pláne, práce by sa mali robiť spoločne so spomaľova-
    čom, ktorý tam bude doplnený, tiež sa doplní zeleň.
4. Poslanec Viliam Čapkovič – kedy sa bude pokračovať s prácami na pozemku, kde bolo kvetinár-
    stvo.
    Starostka Božena Krajčovičová – čakáme na vyjadrenie od pamiatkárov
5. Poslanec Ing. Peter Slivenský – opýtal sa, či sú nejaké možnosti vyvolať tlak na firmy, ktoré nám 
    robia práce, aby dodržiavali termíny. 
    Starostka Božena Krajčovičová – všetko záleží od toho, ako sú postavené zmluvy. 
6. Poslanec Ing. Vladimír Pekár – pokračovanie prác na škole - stavebná komisia nezaznamenala 
    veľké zmeny.
    Starostka Božena Krajčovičová - dnes bol kontrolný deň na škole aj hasičskej zbrojnici, firma
    nereaguje na naše požiadavky na odstránenie nedostatkov, bolo by možno dobre riešiť už túto neú-
    nosnú situáciu možno aj právnou cestou. V tomto smere sme už požiadali o právnu pomoc.

	Uznesenie  555/VII


Obecné zastupiteľstvo obce Jaslovské Bohunice schvaľuje riešenie situácie na stavbách rekonštrukcia ZŠ a hasičská zbrojnica s dodávateľkou firmou HESTON s.r.o. Bratislava, právnou cestou.
Hlasovanie poslancov: prítomných poslancov: 8
Potrebné kvórum na schválenie: nadpolovičná väčšina prítomných, t.j. 5 a viac
Hlasovanie poslancov:
       za:          8  (Viliam Čapkovič, Ing. Štefan Dubovský, Miroslav Gajarský, Ing. Miroslav Lehuta,
                            Ing. Pavol Miklošovič, Ján Pekarovič, Ing. Vladimír Pekár, Ing. Peter Slivenský)
    proti:          0
    zdržal sa:    0  
    nehlasoval: 0
Uznesenie schválené.

7. Poslanec Miroslav Gajarský – pri cintoríne v Jaslovciach chýba osvetlenie parkoviska, osvetlenie 
    chýba aj pri telocvični. 
    Starostka Božena Krajčovičová – osvetlenie pri cintoríne preveríme. Pri telocvični osvetlenie 
    spravíme spolu s rekonštrukciou vstupu.

8. Poslanec Viliam Čapkovič - čo plánujeme robiť s budovou pri vstupe do areálu Ubytovne.
    Starostka Božena Krajčovičová –  – nájomníci sa už odtiaľ sťahujú. Po rokovaní s riaditeľkou  
    ZpS Bohunka je návrh, aby tieto  priestory využívalo ZpS ako skladové. Nevyžadovalo by si to 
    veľké investície.
    PhDr. Martina Valková, riaditeľka ZpS Bohunka – chcú rozšíriť kapacitu zariadenia o 8-9 
    miest a skladové priestory by využili.

9. Poslanec Miroslav Gajarský – čo budeme robiť s uličkou medzi Novou a Hlavnou Bohunice, sú 
    tam zábrany a cesta sa prepadáva.
    Starostka Božena Krajčovičová – v rámci rekonštrukcie Šidúnok sa bude riešiť aj táto ulička.

10. Poslanec Viliam Čapkovič –parkovanie na Sídlisku je neúnosné, situácia sa tam nezlepšila, 
      dokonca sa ešte zhoršila. Autá parkujú na chodníkoch aj na trávniku.
      Poslanec Ing. Peter Slivenský – máme platné VZN v tomto smere, stačí ho začať využívať. VZN 
      porušujú stále tí istí ľudia.
      Starostka Božena Krajčovičová – budeme to riešiť. 

11. Poslanec Miroslav Gajarský – opýtal sa na počet obedov, ktoré varí kuchyňa v Paderovciach a či 
      sa zvýšil ich počet.
     Starostka Božena Krajčovičová – počet obedov sa nezvýšil, ale zaznamenali sme zvýšený záujem 
     o využívanie priestorov kultúrneho domu

12. Poslanec Ing. Peter Slivenský – na chodníku smerom na atómku sú naukladané betónové kocky. 
      Čo sa bude s tým robiť.
      Starostka Božena Krajčovičová – Firma osadila betónové kocky do pieskového podkladu a nie 
      do betónu, ako to bolo navrhnuté projektantom. Musia to opraviť.

K bodu č.3 
Správy o výchovno-vzdelávacej činnosti v Základnej škole s materskou školou Jasl. Bohunice  v šk. roku 2016/2017
Bod uviedla starostka Božena Krajčovičová.
Poslanec Ing. Vladimír Pekár – opýtal sa na kapacitu MŠ, opäť sa stalo, že nie všetky deti dostali miesto. Zaujímalo ho, ako j to s prijímaním detí do 3 rokov.
Starostka Božena Krajčovičová – ak škôlka prijme dieťa do 3 rokov, ráta sa za dve deti a už teraz je problém s nedostatočnou kapacitou.
PaedDr. Anton Puškár, riaditeľ ZŠ s MŠ – kapacitne je MŠ plná, vek 3 roky je daný zákonom.
Poslanec Ing. Peter Slivenský – opýtal sa, či je možné dieťa odmietnuť preto, lebo jeho matka je na materskej dovolenke. 
PaedDr. Anton Puškár, riaditeľ ZŠ s MŠ – ak dieťa spĺňa všetky predpoklady, škôlka nemá dôvod takéto dieťa odmietnuť. Rodičia na materskej dovolenke nie sú dôvodom na odmietnutie dieťaťa.
Po ukončení doplňujúcej rozpravy dala starostka Božena Krajčovičová hlasovať o uznesení:

	Uznesenie  556/VII


Obecné zastupiteľstvo obce Jaslovské Bohunice schvaľuje Správu riaditeľa ZŠ s MŠ o výchovno-vzdelávacej činnosti v Základnej škole s materskou školou Jaslovské Bohunice v školskom roku 2016 /2017.
Hlasovanie poslancov: prítomných poslancov: 8
Potrebné kvórum na schválenie: nadpolovičná väčšina prítomných, t.j. 5 a viac
Hlasovanie poslancov:
       za:          8  (Viliam Čapkovič, Ing. Štefan Dubovský, Miroslav Gajarský, Ing. Miroslav Lehuta,
                            Ing. Pavol Miklošovič, Ján Pekarovič, Ing. Vladimír Pekár, Ing. Peter Slivenský)
    proti:          0
    zdržal sa:    0  
    nehlasoval: 0
Uznesenie schválené.

K bodu č.4 
Školské vzdelávacie programy, pedagogicko-organizačné a materiálno-technické zabezpečenie výchovno-vzdelávacieho procesu ZŠ s MŠ v školskom roku 2017/2018
Bod uviedla starostka Božena Krajčovičová. Nebola k nemu žiadna rozprava, preto dala hlasovať o návrhu uznesenia:
 
	Uznesenie  557/VII


Obecné zastupiteľstvo obce Jaslovské Bohunice schvaľuje informáciu riaditeľa Základnej školy s materskou školou Jaslovské Bohunice o pedagogicko-organizačnom a materiálno-technickom zabez-pečení výchovno–vzdelávacieho procesu v školskom roku 2017/2018.
Hlasovanie poslancov: prítomných poslancov: 8
Potrebné kvórum na schválenie: nadpolovičná väčšina prítomných, t.j. 5 a viac
Hlasovanie poslancov:
       za:          8  (Viliam Čapkovič, Ing. Štefan Dubovský, Miroslav Gajarský, Ing. Miroslav Lehuta, 
                            Ing. Pavol Miklošovič, Ján Pekarovič, Ing. Vladimír Pekár, Ing. Peter Slivenský)
    proti:          0
    zdržal sa:    0  
    nehlasoval: 0
Uznesenie schválené.

	Uznesenie  558/VII


Obecné zastupiteľstvo obce Jaslovské Bohunice schvaľuje školský vzdelávací program ISCED 1 A ISCED 2 v školskom roku 2017/2018 pre Základnú školu s materskou školou  Jaslovské Bohunice.
Hlasovanie poslancov: prítomných poslancov: 8
Potrebné kvórum na schválenie: nadpolovičná väčšina prítomných, t.j. 5 a viac
Hlasovanie poslancov:
       za:        8  (Viliam Čapkovič, Ing. Štefan Dubovský, Miroslav Gajarský, Ing. Miroslav Lehuta, 
                             Ing. Pavol Miklošovič, Ján Pekarovič, Ing. Vladimír Pekár, Ing. Peter Slivenský)
    proti:          0
    zdržal sa:    0  
    nehlasoval: 0
Uznesenie schválené.

K bodu č.5
ZpS BOHUNKA, výročná správa za rok 2016
Bod uviedla starostka Božena Krajčovičová.	
Poslanec Miroslav Gajarský – na koľko by sa dala rozšíriť kapacita zariadenia.
PhDr. Martina Valková, riaditeľka ZpS Bounka – zákon dovoľuje rozšíriť až na 40 miest, samozrejme musí s tým súhlasiť aj VUC a hygiena. Klienti by prichádzali do úvahy až v roku 2019, po absolvovaní všetkých právnych náležitostí. V súčasnosti je vekový priemer 82 rokov.
Poslanec Ing. Vladimír Pekár – prichádzajú žiadosti aj z našej obce?
PhDr. Martina Valková, riaditeľka ZpS Bounka – v zariadení mám 7 osôb s trvalým pobytom v obci z našej obce je  záujem o túto službu menší. Ale o služby je veľký záujem, zariadenia má dobré meno.
Poslanec Ing. Pavol Miklošovič – aký bude dopad navýšenia finančného krytia za služby, zostane taký vysoký záujem aj napriek tomu?
PhDr. Martina Valková, riaditeľka ZpS Bounka – nepredpokladáme, máme nadštandardné zariadenie.
Po ukončení doplňujúcej rozpravy dala starostka Božena Krajčovičová hlasovať o uznesení:

	Uznesenie  559/VII


Obecné zastupiteľstvo obce Jaslovské Bohunice berie na vedomie  výročnú správu  Zariadenia pre senio-rov BOHUNKA za rok 2016,  predloženú riaditeľkou PhDr. Martinou Valkovou.
Hlasovanie poslancov: prítomných poslancov: 8
Potrebné kvórum na schválenie: nadpolovičná väčšina prítomných, t.j. 5 a viac
Hlasovanie poslancov:
       za:        8  (Viliam Čapkovič, Ing. Štefan Dubovský, Miroslav Gajarský, Ing. Miroslav Lehuta, 
                             Ing. Pavol Miklošovič, Ján Pekarovič, Ing. Vladimír Pekár, Ing. Peter Slivenský)
    proti:          0
    zdržal sa:    0  
    nehlasoval: 0
Uznesenie schválené.

K bodu č.6
Komunitný plán sociálnych služieb
Bod uviedla starostka Božena Krajčovičová. Nebola k nemu žiadna rozprava, preto dala hlasovať o návrhu uznesenia:

 
	Uznesenie  560/VII


Obecné zastupiteľstvo obce Jaslovské Bohunice schvaľuje Komunitný plán sociálnych služieb obce Jaslovské Bohunice na roky 2018-2020.
Hlasovanie poslancov: prítomných poslancov: 8
Potrebné kvórum na schválenie: nadpolovičná väčšina prítomných, t.j. 5 a viac
Hlasovanie poslancov:
       za:        8  (Viliam Čapkovič, Ing. Štefan Dubovský, Miroslav Gajarský, Ing. Miroslav Lehuta, 
                             Ing. Pavol Miklošovič, Ján Pekarovič, Ing. Vladimír Pekár, Ing. Peter Slivenský)
    proti:          0
    zdržal sa:    0  
    nehlasoval: 0
Uznesenie schválené.

K bodu č. 7
Rozpočtové opatrenia č. 16-26/2017
Bod uviedla starostka Božena Krajčovičová. Nebola k nemu žiadna rozprava, preto dala hlasovať o návrhu uznesenia:
 
	Uznesenie  561/VII


Obecné zastupiteľstvo obce Jaslovské Bohunice berie na vedomie  rozpočtové opatrenia č.16-26/2017  prijaté starostkou obce  v súlade so Zásadami rozpočtového hospodárenia obce Jaslovské Bohunice v platnom znení – presun rozpočtovaných finančných prostriedkov v rámci schváleného rozpočtu výdavkov na rok 2017, pričom sa nemenia celkové príjmy a celkové  výdavky rozpočtu  
Hlasovanie poslancov: prítomných poslancov: 8
Potrebné kvórum na schválenie: nadpolovičná väčšina prítomných, t.j. 5 a viac
Hlasovanie poslancov:
       za:        8  (Viliam Čapkovič, Ing. Štefan Dubovský, Miroslav Gajarský, Ing. Miroslav Lehuta, 
                              Ing. Pavol Miklošovič, Ján Pekarovič, Ing. Vladimír Pekár, Ing. Peter Slivenský)
    proti:          0
    zdržal sa:    0  
    nehlasoval: 0
Uznesenie schválené.

K bodu č. 8
Rozpočtové opatrenie č. 69 OZ
Bod uviedla starostka Božena Krajčovičová. Nebola k nemu žiadna rozprava, preto dala hlasovať o návrhu uznesenia:
 
	Uznesenie  562/VII


Obecné zastupiteľstvo obce Jaslovské Bohunice schvaľuje rozpočtové opatrenie č. 69OZ – presun rozpočtových prostriedkov vo výške 9 400  eur nasledovne: 
	RO č.
	z  progr.
	FK
	Položka
	Suma €-
	
	na progr.
	FK
	položka
	Suma €+

	69OZ.
	4.3
	0510
	637004 1
	-9400
	
	13.1
	0170
	821005 7
	+9400


Hlasovanie poslancov: prítomných poslancov: 8
Potrebné kvórum na schválenie: nadpolovičná väčšina prítomných, t.j. 5 a viac
Hlasovanie poslancov:
       za:         8  (Viliam Čapkovič, Ing. Štefan Dubovský, Miroslav Gajarský, Ing. Miroslav Lehuta, 
                              Ing. Pavol Miklošovič, Ján Pekarovič, Ing. Vladimír Pekár, Ing. Peter Slivenský)
    proti:          0
    zdržal sa:    0  
    nehlasoval: 0
Uznesenie schválené.

K bodu č.9 
Správa zo zasadnutí komisií pri Obecnom zastupiteľstve  
Starostka Božena Krajčovičová – ozrejmila situáciu, ako to bolo s bytom a poradovníkom po Gabriele Bežuchovej a požiadala, aby najskôr problematiku riešila komisia, tak ako to pani Bežuchovej bolo odporučené. 
Poslanec – Ing. Štefan Dubovský – pani Bežuchová po odovzdaní bytu na Rybníku, chcela zostať v poradovníku na výmenu bytu a to tak nie je možné. Ďalej oboznámil s ďalšími bodmi Správy zo zasadnutia Komisie bytovej, sociálnej, obchodu a služieb pri Obecnom zastupiteľstve obce Jaslovské Bohunice zo dňa 18.9.2017 a odporučil poslancom schváliť navrhnuté poradovníky bytov.

	Uznesenie  563/VII


Obecné zastupiteľstvo obce Jaslovské Bohunice schvaľuje poradovník na jednoizbové byty nasledovne:
1. Stanislav Čapkovič, Jaslovské Bohunice, Sídlisko 461/18,
2. Alojz Važan, Trnava, Steinerova 63,
3. Róbert Greguš, Radošovce 106,
4. Katarína Šajšová, Pohorelá,
5. Miroslav Hrčka, Jaslovské Bohunice, Záhradná 354/20,
6. Lucia Talajková, Jaslovské Bohunice, Sídlisko 338/12,
7. Ján Želonka, Jaslovské Bohunice, Sídlisko 381/5,
8. Ľuboš Hrčka, Jaslovské Bohunice, Sídlisko 335/20.
Hlasovanie poslancov: prítomných poslancov: 8
Potrebné kvórum na schválenie: nadpolovičná väčšina prítomných, t.j. 5 a viac
Hlasovanie poslancov:
       za:        8  (Viliam Čapkovič, Ing. Štefan Dubovský, Miroslav Gajarský, Ing. Miroslav Lehuta, 
                              Ing. Pavol Miklošovič, Ján Pekarovič, Ing. Vladimír Pekár, Ing. Peter Slivenský)
    proti:          0
    zdržal sa:    0  
    nehlasoval: 0
Uznesenie schválené.

	Uznesenie  564/VII


Obecné zastupiteľstvo obce Jaslovské Bohunice schvaľuje poradovník na dvojizbové byty nasledovne
1. Peter Zajíc, Jaslovské Bohunice, Na rybníku 420/1,
2. Marek Jablonický, Jaslovské Bohunice, Hlavná Jaslovce 138/52,
3. Petra Kušnierová, Jaslovské Bohunice, Sídlisko 463/16,
4. Roman Režnák, Jaslovské Bohunice, Hlavná Paderovce 83/22,
5. Peter Špajdel, Jaslovské Bohunice, Hlavná Jaslovce 139/50,
6. Mária Hockicková, Jaslovské Bohunice 0,
7. Nikola Duračková, Jaslovské Bohunice, Sídlisko 336/19.
Hlasovanie poslancov: prítomných poslancov: 8
Potrebné kvórum na schválenie: nadpolovičná väčšina prítomných, t.j. 5 a viac
Hlasovanie poslancov:
       za:        8  (Viliam Čapkovič, Ing. Štefan Dubovský, Miroslav Gajarský, Ing. Miroslav Lehuta, 
                              Ing. Pavol Miklošovič, Ján Pekarovič, Ing. Vladimír Pekár, Ing. Peter Slivenský)
    proti:          0
    zdržal sa:    0  
    nehlasoval: 0
Uznesenie schválené.

	Uznesenie  565/VII


Obecné zastupiteľstvo obce Jaslovské Bohunice schvaľuje poradovník na trojizbové byty nasledovne:
1. Ivana Barteková, Jaslovské Bohunice, Sídlisko 384/2,
2. Peter Varinský, Jaslovské Bohunice, Nová 218/68,
3. Helena Demeterová, Jaslovské Bohunice, Na rybníku 420/1, (10.5.2017 prihlásená na trvalý pobyt Zemianske Sady 382)
4. Gabriela Bežuchová, Jaslovské Bohunice, Na rybníku 420/1,
5. Martina Krchňavá, Trakovice 412.
Hlasovanie poslancov: prítomných poslancov: 8
Potrebné kvórum na schválenie: nadpolovičná väčšina prítomných, t.j. 5 a viac
Hlasovanie poslancov:
       za:        8  (Viliam Čapkovič, Ing. Štefan Dubovský, Miroslav Gajarský, Ing. Miroslav Lehuta, 
                             Ing. Pavol Miklošovič, Ján Pekarovič, Ing. Vladimír Pekár, Ing. Peter Slivenský)
    proti:          0
    zdržal sa:    0  
    nehlasoval: 0
Uznesenie schválené.

K bodu č.10 
Návrh VZN č. ..., ktorým sa mení a dopĺňa VZN č.92 o poskytovaní sociálnej služby, spôsobe a výške úhrady za sociálnu službu v zariadení pre seniorov BOHUNKA
Bod uviedla starostka Božena Krajčovičová. Nebola k nemu žiadna rozprava, preto dala hlasovať o návrhu uznesenia:

	Uznesenie  566/VII


Obecné zastupiteľstvo obce Jaslovské Bohunice schvaľuje Všeobecne záväzné nariadenie č.105, ktorým sa mení a dopĺňa VZN č.92 o poskytovaní sociálnej služby, spôsobe a výške úhrady za sociálnu službu v zariadení pre seniorov BOHUNKA.
Hlasovanie poslancov: prítomných poslancov: 8
Potrebné kvórum na schválenie: 3/5 väčšina   prítomných, t.j. 5 a viac
Hlasovanie poslancov:
za:              8  (Viliam Čapkovič, Ing. Štefan Dubovský, Miroslav Gajarský, Ing. Miroslav Lehuta, 
                        Ing. Pavol Miklošovič, Ing. Vladimír Pekár, Ján Pekarovič, Ing. Peter Slivenský)
proti:          0
zdržal sa:    0
nehlasoval: 0		
Uznesenie schválené.
 
K bodu č. 11
Návrh VZN č. ..., o poplatkoch za znečisťovanie ovzdušia malými zdrojmi znečisťovania ovzdušia na území obce Jaslovské Bohunice 
Bod uviedla starostka Božena Krajčovičová. Nebola k nemu žiadna rozprava, preto dala hlasovať o návrhu uznesenia:

	Uznesenie  567/VII


Obecné zastupiteľstvo obce Jaslovské Bohunice berie na vedomie protest prokurátora PD 176/17/2207 proti VZN č. 65 o poplatkoch za znečisťovanie ovzdušia malým zdrojom znečisťovania ovzdušia .
Hlasovanie poslancov: prítomných poslancov: 8
Potrebné kvórum na schválenie: nadpolovičná väčšina prítomných, t.j. 5 a viac
Hlasovanie poslancov:
       za:           8  (Viliam Čapkovič, Ing. Štefan Dubovský, Miroslav Gajarský, Ing. Miroslav Lehuta, Ing. Pavol Miklošovič, Ján Pekarovič, Ing. Vladimír Pekár, 
                            Ing. Peter Slivenský)
    proti:          0
    zdržal sa:    0  
    nehlasoval: 0
Uznesenie schválené.

	Uznesenie  568/VII


Obecné zastupiteľstvo obce Jaslovské Bohunice schvaľuje Všeobecne záväzné nariadenie č.106, o poplatkoch za znečisťovanie ovzdušia malými zdrojmi znečisťovania ovzdušia na území obce Jaslovské Bohunice.
Hlasovanie poslancov: prítomných poslancov: 8
Potrebné kvórum na schválenie: 3/5 väčšina   prítomných, t.j. 5 a viac
Hlasovanie poslancov:
za:              8  (Viliam Čapkovič, Ing. Štefan Dubovský, Miroslav Gajarský, Ing. Miroslav Lehuta, 
                         Ing. Pavol Miklošovič, Ing. Vladimír Pekár, Ján Pekarovič, Ing. Peter Slivenský)
proti:          0
zdržal sa:    0
nehlasoval: 0		
Uznesenie schválené.

K bodu č. 12
Návrh VZN č...., zmeny a doplnky č.4/2017 územného plánu obce Jaslovské Bohunice, zmeny a doplnky ÚPO 4/2017
Bod uviedla starostka Božena Krajčovičová. Nebola k nemu žiadna rozprava, preto dala hlasovať o návrhu uznesenia:

	Uznesenie  569/VII


Obecné zastupiteľstvo obce Jaslovské Bohunice berie na vedomie:
a)	správu o prerokovaní a postupe obstarávania Zmien a doplnkov 04/2017 Územného plánu obce Jaslovské Bohunice  (príloha č. 1)
b) 	stanoviská a pripomienky, ktoré boli v zákonnej lehote prerokovávania vznesené k návrhu Zmien
     a doplnkov 04/2017 Územného plánu obce Jaslovské Bohunice 
c)	stanovisko Okresného úradu Trnava, odboru výstavby a bytovej politiky, oddelenia územného plánovania zo dňa 25.10.2017 číslo OU-TT-OVBP1-2017/031303/Há, z preskúmania návrhu Zmeny
     04/2017 Územného plánu obce Jaslovské Bohunice podľa § 25 stavebného zákona.
Hlasovanie poslancov: prítomných poslancov 8
Potrebné kvórum na schválenie: nadpolovičná väčšina prítomných, t.j. 5 a viac
Hlasovanie poslancov:
       za:           8  (Viliam Čapkovič, Ing. Štefan Dubovský, Miroslav Gajarský, Ing. Miroslav Lehuta, 
                               Ing. Pavol Miklošovič, Ján Pekarovič, Ing. Vladimír Pekár, Ing. Peter Slivenský)
    proti:          0
    zdržal sa:    0  
    nehlasoval: 0
Uznesenie schválené.

	Uznesenie  570/VII


Obecné zastupiteľstvo obce Jaslovské Bohunice schvaľuje:
a) zmeny a doplnky 04/2017 Územného plánu obce Jaslovské Bohunice,
b) vyhodnotenie stanovísk a pripomienok uplatnených pri prerokovaní návrhu Zmien a doplnkov 04/2017 
    Územného plánu obce Jaslovské Bohunice (príloha č. 2).
Hlasovanie poslancov: prítomných poslancov: 8
Potrebné kvórum na schválenie: nadpolovičná väčšina prítomných, t.j. 5 a viac
Hlasovanie poslancov:
       za:         8  (Viliam Čapkovič, Ing. Štefan Dubovský, Miroslav Gajarský, Ing. Miroslav Lehuta, 
                               Ing. Pavol Miklošovič, Ján Pekarovič, Ing. Vladimír Pekár, Ing. Peter Slivenský)
    proti:          0
    zdržal sa:    0  
    nehlasoval: 0
Uznesenie schválené.

	Uznesenie  571/VII


Obecné zastupiteľstvo obce Jaslovské Bohunice schvaľuje Všeobecne záväzné nariadenie č. 107, zmeny a doplnky č.4/2017 územného plánu obce Jaslovské Bohunice, ktorým sa vyhlasuje záväzná časť Zmien a doplnkov 04/2017 Územného plánu obce Jaslovské Bohunice.
Hlasovanie poslancov: prítomných poslancov: 8
Potrebné kvórum na schválenie: 3/5 väčšina   prítomných, t.j. 5 a viac
Hlasovanie poslancov:
za:              8  (Viliam Čapkovič, Ing. Štefan Dubovský, Miroslav Gajarský, Ing. Miroslav Lehuta, 
                         Ing. Pavol Miklošovič, Ing. Vladimír Pekár, Ján Pekarovič, Ing. Peter Slivenský)
proti:          0
zdržal sa:    0
nehlasoval: 0		
Uznesenie schválené.
[bookmark: _GoBack]
	Uznesenie  572/VII


Obecné zastupiteľstvo obce Jaslovské Bohunice ukladá:
a)	zabezpečiť zverejnenie VZN č.107, ktorým bola vyhlásená  Záväzná časť Zmien a doplnkov 04/2017
        Termín:	ihneď po schválení Zmien a doplnkov 04/2017
b)	označiť textovú časť, hlavné výkresy a záväznú časť Zmien a doplnkov 04/2017 Územného plánu 
        obce Jaslovské Bohunice schvaľovacou doložkou
        Termín:	do 30 dní po schválení Zmien a doplnkov 04/2017
c)	vyhotoviť o obsahu Zmien a doplnkov 04/2017 územného plánu Registračný list a spolu s kópiou 
        uznesenia o schválení doručiť MDVaRR SR
        Termín:	do 3 mesiacov od  schválenia Zmien a doplnkov 04/2017
d)	zabezpečiť uloženie Zmien a doplnkov 04/2017 Územného plánu obce Jaslovské Bohunice v ob-
        ci, na Okresnom úrade Trnava, odbor výstavby a bytovej politiky, oddelenie územného plánovania   
        a na stavebnom úrade (Spoločný obecný  úrad v Trnave)
        Termín:	1 mesiac od  schválenia Zmien a doplnkov 04/2017
Hlasovanie poslancov: prítomných poslancov: 8
Potrebné kvórum na schválenie: nadpolovičná väčšina prítomných, t.j. 5 a viac
Hlasovanie poslancov:
       za:           8  (Viliam Čapkovič, Ing. Štefan Dubovský, Miroslav Gajarský, 
                            Ing. Miroslav Lehuta, Ing. Pavol Miklošovič, Ján Pekarovič, Ing. Vladimír Pekár, 
                            Ing. Peter Slivenský)
    proti:          0
    zdržal sa:    0  
    nehlasoval: 0
Uznesenie schválené.

K bodu č.13
Zmluva o zriadení vecných bremien
Bod uviedla starostka Božena Krajčovičová. Nebola k nemu žiadna rozprava, preto dala hlasovať o návrhu uznesenia:

	Uznesenie  573/VII


Obecné zastupiteľstvo obce Jaslovské Bohunice schvaľuje Zmluvu o zriadení vecných bremien, ev.č. oprávneného: 17/1124/L13.0301.14.0036/VB, pre oprávneného Západoslovenská distribučná a.s., Čulenova 6, Bratislava, IČO: 36361518.
Hlasovanie poslancov: prítomných poslancov: 8
Potrebné kvórum na schválenie: nadpolovičná väčšina všetkých poslancov, t.j. 5 a viac
Hlasovanie poslancov:
    za:           8  (Viliam Čapkovič, Ing. Štefan Dubovský, Miroslav Gajarský, Ing. Miroslav Lehuta, 
                             Ing. Pavol Miklošovič, Ján Pekarovič, Ing. Vladimír Pekár, Ing. Peter Slivenský)
    proti:          0
    zdržal sa:    0  
    nehlasoval: 0
Uznesenie schválené.

K bodu č.14
Jednoduché pozemkové úpravy – schválenie zmluvy
Bod uviedla starostka Božena Krajčovičová. Nebola k nemu žiadna rozprava, preto dala hlasovať o návrhu uznesenia:

	Uznesenie  574/VII


Obecné zastupiteľstvo obce Jaslovské Bohunice schvaľuje Zmluvu o dielo na vykonanie jednoduchých pozemkových úprav v lokalite IBV Kopanice so zhotoviteľom VRLÁK, s.r.o., Pribinova 471/102, 920 01 Hlohovec, IČO: 48 118 044.                    
Hlasovanie poslancov: prítomných poslancov 8
Potrebné kvórum na schválenie: nadpolovičná väčšina všetkých poslancov, t.j. 5 a viac
Hlasovanie poslancov:
       za:           8 ( Viliam Čapkovič, Ing. Štefan Dubovský, Miroslav Gajarský, Ing. Miroslav Lehuta, 
                               Ing. Pavol Miklošovič, Ján Pekarovič, Ing. Vladimír Pekár, Ing. Peter Slivenský)
    proti:          0
    zdržal sa:    0  
    nehlasoval: 0
Uznesenie schválené.

K bodu č.15
Verejné obstarávanie (VO)  podľa  Zákona  č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
Bod uviedla starostka Božena Krajčovičová. Oboznámila poslancov s textovou úpravou v uzneseniach, aby boli v súlade so zákonom.
Poslanec Ing.Pavol Miklošovič – termín realizácie prác na tak veľkú zákazku (revitalizácia Sídliska) s vysokým finančným plnením je veľmi krátky. Neodporúča ani elektronickú aukciu, je reálne možné že opäť vysúťažíme firmu, ktorá podhodnotí zákazku a budeme mať problémy. 
Starostka Božena Krajčovičová – opravuje sa lehota uskutočnenia predmetu zákazky z 10 na 14 mesiacov.
Po krátkej doplňujúcej rozprave dala starostka hlasovať o uzneseniach:

Názov zákazky: Revitalizácia sídliska Jaslovské Bohunice

	Uznesenie  575/VII


Obecné zastupiteľstvo obce Jaslovské Bohunice berie na vedomie informácie k zákazke Revitalizácia sídliska Jaslovské Bohunice.
Hlasovanie poslancov: prítomných poslancov: 8
Potrebné kvórum na schválenie: nadpolovičná väčšina prítomných, t.j. 5 a viac
Hlasovanie poslancov:
       za:        8 ( Viliam Čapkovič, Ing. Štefan Dubovský, Miroslav Gajarský, Ing. Miroslav Lehuta, 
                             Ing. Pavol Miklošovič, Ján Pekarovič, Ing. Vladimír Pekár, Ing. Peter Slivenský)
    proti:          0
    zdržal sa:    0  
    nehlasoval: 0
Uznesenie schválené.

	Uznesenie  576/VII


Obecné zastupiteľstvo obce Jaslovské Bohunice schvaľuje postup VO:  Verejná súťaž – elektronická aukcia k zákazke „Revitalizácia sídliska Jaslovské Bohunice“.
Hlasovanie poslancov: prítomných poslancov: 8
Potrebné kvórum na schválenie: nadpolovičná väčšina prítomných, t.j. 5 a viac
Hlasovanie poslancov:
       za:           0  
    Proti         6 (Viliam Čapkovič, Ing. Štefan Dubovský, Miroslav Gajarský, Ing. Pavol Miklošovič, 
                            Ján Pekarovič, Ing. Peter Slivenský)
    zdržal sa:    2   (Ing. Miroslav Lehuta, Ing. Vladimír Pekár)
    nehlasoval: 0
Uznesenie neschválené.

	Uznesenie  577/VII


Obecné zastupiteľstvo obce Jaslovské Bohunice schvaľuje postup VO:  Verejná súťaž k zákazke „Revitalizácia sídliska Jaslovské Bohunice“.
Hlasovanie poslancov: prítomných poslancov: 8
Potrebné kvórum na schválenie: nadpolovičná väčšina prítomných, t.j. 5 a viac
Hlasovanie poslancov:
       za:         8 ( Viliam Čapkovič, Ing. Štefan Dubovský, Miroslav Gajarský, Ing. Miroslav Lehuta, 
                               Ing. Pavol Miklošovič, Ján Pekarovič, Ing. Vladimír Pekár, Ing. Peter Slivenský)
    proti:          0
    zdržal sa:    0  
    nehlasoval: 0
Uznesenie schválené.

	Uznesenie  578/VII


Obecné zastupiteľstvo obce Jaslovské Bohunice schvaľuje  komisiu pre  verejné  obstarávania na zákazku „Revitalizácia sídliska Jaslovské Bohunice“:
predseda  -  autor projektu Ing. Peter Horváth
člen – poslanec Ing. Pavol Miklošovič
člen – poslanec Ing. Vladimír Pekár
člen - Ing. Maroš Dunda
člen bez práva vyhodnocovať - Ing. Legényová
člen bez práva vyhodnocovať - Božena Krajčovičová.
Hlasovanie poslancov: prítomných poslancov: 8
Potrebné kvórum na schválenie: nadpolovičná väčšina prítomných, t.j. 5 a viac
Hlasovanie poslancov:
       za:         8 ( Viliam Čapkovič, Ing. Štefan Dubovský, Miroslav Gajarský, Ing. Miroslav Lehuta, 
                               Ing. Pavol Miklošovič, Ján Pekarovič, Ing. Vladimír Pekár, Ing. Peter Slivenský)
    proti:          0
    zdržal sa:    0  
    nehlasoval: 0
Uznesenie schválené.

Názov zákazky: IBV Panské diely-Dubová, Orechová ulica 

	Uznesenie  579VII


Obecné zastupiteľstvo obce Jaslovské Bohunice berie na vedomie informácie k zákazke IBV Panské diely-Dubová, Orechová ulica.
Hlasovanie poslancov: prítomných poslancov: 8
Potrebné kvórum na schválenie: nadpolovičná väčšina prítomných, t.j. 5 a viac
Hlasovanie poslancov:
       za:         8 ( Viliam Čapkovič, Ing. Štefan Dubovský, Miroslav Gajarský, Ing. Miroslav Lehuta, 
                               Ing. Pavol Miklošovič, Ján Pekarovič, Ing. Vladimír Pekár, Ing. Peter Slivenský)
    proti:          0
    zdržal sa:    0  
    nehlasoval: 0
Uznesenie schválené.

	Uznesenie  580/VII


Obecné zastupiteľstvo obce Jaslovské Bohunice schvaľuje postup VO: Verejná súťaž – elektronická aukcia  k zákazke „IBV Panské diely-Dubová, Orechová ulica“.
Hlasovanie poslancov: prítomných poslancov: 8
Potrebné kvórum na schválenie: nadpolovičná väčšina prítomných, t.j. 5 a viac
Hlasovanie poslancov:
       za:         8 ( Viliam Čapkovič, Ing. Štefan Dubovský, Miroslav Gajarský, Ing. Miroslav Lehuta, 
                               Ing. Pavol Miklošovič, Ján Pekarovič, Ing. Vladimír Pekár, Ing. Peter Slivenský)
    proti:          0
    zdržal sa:    0  
    nehlasoval: 0
Uznesenie schválené.

	Uznesenie  581/VII


Obecné zastupiteľstvo obce Jaslovské Bohunice schvaľuje  komisiu pre  verejné  obstarávania na zákazku „IBV Panské diely-Dubová, Orechová ulica“:
predseda  -  autor projektu Ing. Stanislav Chmelo
člen – poslanec Ing. Miroslav Lehuta
člen – poslanec Viliam Čapkovič   
člen - Ing. Maroš Dunda
člen bez práva vyhodnocovať - Ing. Zlatica Legényová
člen bez práva vyhodnocovať - Božena Krajčovičová.
Hlasovanie poslancov: prítomných poslancov: 8
Potrebné kvórum na schválenie: nadpolovičná väčšina prítomných, t.j. 5 a viac
Hlasovanie poslancov:
              za:         8 ( Viliam Čapkovič, Ing. Štefan Dubovský, Miroslav Gajarský, Ing. Miroslav Lehuta, 
                               Ing. Pavol Miklošovič, Ján Pekarovič, Ing. Vladimír Pekár, Ing. Peter Slivenský)
    proti:          0
    zdržal sa:    0  
    nehlasoval: 0
Uznesenie schválené.

Názov zákazky: Rekonštrukcia inžinierskych sietí na Nám. sv. Michala + Záhradná ulica 
     
	Uznesenie  582/VII


Obecné zastupiteľstvo obce Jaslovské Bohunice berie na vedomie informácie k zákazke Rekonštrukcia inžinierskych sietí na Nám. sv. Michala + Záhradná ulica.
Hlasovanie poslancov: prítomných poslancov: 8
Potrebné kvórum na schválenie: nadpolovičná väčšina prítomných, t.j. 5 a viac
Hlasovanie poslancov:
       za:         8 ( Viliam Čapkovič, Ing. Štefan Dubovský, Miroslav Gajarský, Ing. Miroslav Lehuta, 
                               Ing. Pavol Miklošovič, Ján Pekarovič, Ing. Vladimír Pekár, Ing. Peter Slivenský)
    proti:          0
    zdržal sa:    0  
    nehlasoval: 0
Uznesenie schválené.

	Uznesenie  583/VII


Obecné zastupiteľstvo obce Jaslovské Bohunice schvaľuje postup VO:  Verejná súťaž – elektronická aukcia k zákazke „Rekonštrukcia inžinierskych sietí na Nám. sv. Michala + Záhradná ulica“.
Hlasovanie poslancov: prítomných poslancov: 8
Potrebné kvórum na schválenie: nadpolovičná väčšina prítomných, t.j. 5 a viac
Hlasovanie poslancov:
       za:         8 ( Viliam Čapkovič, Ing. Štefan Dubovský, Miroslav Gajarský, Ing. Miroslav Lehuta, 
                               Ing. Pavol Miklošovič, Ján Pekarovič, Ing. Vladimír Pekár, Ing. Peter Slivenský,)      
     proti:          0
    zdržal sa:    0
    nehlasoval: 0
Uznesenie schválené.

O 19,15 hod. sa na zastupiteľstvo dostavil poslanec Ing. Ľuboš Bokor. Počet poslancov 9, čo je 100 %.

	Uznesenie  584/VII


Obecné zastupiteľstvo obce Jaslovské Bohunice schvaľuje  komisiu pre  verejné  obstarávania na zákazku „Rekonštrukcia inžinierskych sietí na Nám. sv. Michala + Záhradná ulica“:
predseda  -  autor projektu Ing. Stanislav Švec
člen – poslanec Ing. Ľuboš Bokor
člen – poslanec Miroslav Gajarský 
člen - Ing. Maroš Dunda
člen bez práva vyhodnocovať - Ing. Zlatica Legényová
člen bez práva vyhodnocovať - Božena Krajčovičová.
Hlasovanie poslancov: prítomných poslancov: 9
Potrebné kvórum na schválenie: nadpolovičná väčšina prítomných, t.j. 5 a viac
Hlasovanie poslancov:
       za:           9 ( Ing. Ľuboš Bokor, Viliam Čapkovič, Ing. Štefan Dubovský, Miroslav Gajarský, Ing. 
                            Miroslav Lehuta, Ing. Pavol Miklošovič, Ján Pekarovič, Ing. Vladimír Pekár, 
                            Ing. Peter Slivenský)
    proti:          0
    zdržal sa:    0  
    nehlasoval: 0
Uznesenie schválené.

K bodu č.16
Prenájom nehnuteľného majetku obce
Bližšie vysvetlenie k bodu podala starostka Božena Krajčovičová. S Bangovcami obec vedie dlhodobý spor ohľadne prístupu na pozemok pána Dimitroviča. Na obecnom pozemku majú postavený múrik. Boli vyzvaní na jeho odstránenie. Niekoľkokrát dali prísľub o nápravu, ale nikdy ho nedodržali. Dokonca pred 2 týždňami volala pani Bangová ohľadne bránky, ktorú obec odstránila. Volala starostke že ak jej niečo zmizne z pozemku, tak starostku zabije. Bránka bola odstránená na žiadosť rodiny Bangovej, aby si mohli na svoj pozemok doviesť bunku. Chceli sme ohradiť kultúrny dom aj z ich strany, ale keďže s nimi sa nedá dohodnúť tak sa zatiaľ múr ani bránka robiť nebude.  
Slovo bolo udelené rodine Bangovcov, ktorí obvinili starostku, že ľudia robia pri kultúrnom dome neporiadok a oni to musia upratovať. Ľubomír Bango sa vyjadril, že dá obec na súd, obvinil poslancov z diskriminácie.
Nakoľko sa nedalo s rodinou Bangových komunikovať, nedali sa utíšiť, starostka Božena Krajčovičová vyhlásila o 19,20 hod. prestávku. 
Pokračovalo sa o 19,30 hod.. V rokovacej miestnosti nebol prítomný poslanec Viliam Čapkovič. (Nakoľko bol rodinou Bangovcov vyzvaný k vysvetleniu situácie mimo rokovaciu miestnosť.) Počet poslancov 8, 88,89%.  
Starostka Božena Krajčovičová dala hlasovať o návrhu uznesenia:

	Uznesenie  585/VII


Obecné zastupiteľstvo obce Jaslovské Bohunice schvaľuje v súlade s § 9a, ods. 9, písm. c) zák. č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v z.n.p.  prenájom nehnuteľného  majetku obce 
– pozemky, parc. reg. „C“-KN č. 76/40, ostatné plochy o výmere 240 m² a parc. reg. „C“-KN č. 76/39, ostat. plochy o výmere 36 m² nachádzajúce sa v obci Jaslovské Bohunice, k.ú. Paderovce, zapísané na LV č. 485, nájomcovi č. 1 Ľubomírovi Bangovi a manželke, Jolane Bangovej, trvale bytom Hl. Paderovce č. 84/20, 919 30 Jaslovské Bohunice, cena nájmu:  1€/rok, doba nájmu: na dobu neurčitú, odo dňa uzatvorenia nájomnej zmluvy,
- pozemok, parc. reg. „C“-KN č. 76/40, ostatné plochy o výmere 240 m²  nachádzajúci sa v obci Jaslovské Bohunice, k.ú. Paderovce, zapísaný na LV č. 485, nájomcovi č. 3 Jozefovi Lackovičovi, trvale bytom Žitná ul. 6181/11, 917 01 Trnava, cena nájmu: 1€/rok, doba nájmu: na dobu neurčitú, odo dňa uzatvorenia nájomnej zmluvy,
- pozemok, parc. reg. „C“-KN č. 76/40, ostatné plochy o výmere 240 m², parc. reg. „C“-KN č. 76/39, ostat. plochy o výmere 36 m² a parc. reg. „C“-KN č. 76/38, ostat. plochy o výmere  46 m² nachádzajúce sa v obci Jaslovské Bohunice, k.ú. Paderovce, zapísané na LV č. 485, nájomcovi č. 2 Martinovi Dimi-trovičovi, trvale bytom Hl. Paderovce č. 20/21, 919 30 Jaslovské Bohunice, cena nájmu:  1€/rok, doba nájmu: na dobu neurčitú, odo dňa uzatvorenia nájomnej zmluvy, ako prípad hodný osobitného zreteľa, ktorým je skutočnosť, že cez uvedené pozemky vo vlastníctve obce Jaslovské Bohunice, je jediný prístup na pozemky vo vlastníctve nájomcov č.1 až č.3.  
Hlasovanie poslancov: prítomných poslancov: 9
Potrebné kvórum na schválenie: 3/5 väčšina všetkých, t.j. 6 a viac
Hlasovanie poslancov:
       za:         8  (Ing. Ľuboš Bokor, Ing. Štefan Dubovský, Miroslav Gajarský, Ing. Miroslav Lehuta, 
                             Ing. Pavol Miklošovič, Ján Pekarovič, Ing. Vladimír Pekár, Ing. Peter Slivenský)
    proti:          0
    zdržal sa:    0  
    nehlasoval: 1  (Viliam Čapkovič)
Uznesenie schválené.

	Uznesenie  586/VII


Obecné zastupiteľstvo obce Jaslovské Bohunice  schvaľuje v súlade s § 9, ods. 2, písm. a) a písm. b) zák. č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v z.n.p. spôsob prenájmu nehnuteľného majetku obce - nebytové priestory o výmere 15 m2, nachádzajúce sa na prízemí v objekte Zdravotné stredisko a hospodársky pavilón, Sídlisko 337/15, 919 30 Jaslovské Bohunice, parc. č. 258/10, k.ú. Bohunice v obci Jaslovské Bohunice, a to formou obchodnej verejnej súťaže s nasledovnými podmienkami:
- charakter činnosti: služby pre obyvateľov,
- min. cena za prenájom podlahovej plochy nebytových priestorov za rok je 7€/m²/rok bez energií   
   spojených s nájmom,
- záujemca musí spĺňať všetky legislatívne podmienky súvisiace s predmetom podnikania.
Kritériá, ktoré budú určujúce pre hodnotenie súťaže:
- najvyššia ponúknutá cena za 1 m2/rok za prenájom nebytových priestorov.
Hlasovanie poslancov: prítomných poslancov: 9
Potrebné kvórum na schválenie: nadpolovičná väčšina prítomných, t.j. 5 a viac
Hlasovanie poslancov:
       za:          8  (Ing. Ľuboš Bokor, Ing. Štefan Dubovský, Miroslav Gajarský, Ing. Miroslav Lehuta, 
                             Ing. Pavol Miklošovič, Ján Pekarovič, Ing. Vladimír Pekár, Ing. Peter Slivenský)
    proti:          0
    zdržal sa:    0  
    nehlasoval: 1  (Viliam Čapkovič)
Uznesenie schválené.

O 19,40 hod. prišiel na zasadnutie poslanec Viliam Čapkovič. Počet poslancov 9, 100 %.

K bodu č.17
Schválenie textov za rok 2016 do kroniky obce
Bod uviedla starostka Božena Krajčovičová. Po dvoch opravách dala starostka Božena Krajčovičová hlasovať o návrhu uznesenia:

	Uznesenie  587/VII


Obecné zastupiteľstvo obce Jaslovské Bohunice  schvaľuje texty za rok 2016 do kroniky obce Jaslovské Bohunice.
Hlasovanie poslancov: prítomných poslancov: 9
Potrebné kvórum na schválenie: nadpolovičná väčšina prítomných, t.j. 5 a viac
Hlasovanie poslancov:
       za:           9  (Ing. Ľuboš Bokor, Viliam Čapkovič, Ing. Štefan Dubovský, Miroslav Gajarský, 
                            Ing. Miroslav Lehuta, Ing. Pavol Miklošovič, Ján Pekarovič, Ing. Vladimír Pekár, 
                            Ing. Peter Slivenský)
    proti:          0
    zdržal sa:    0  
    nehlasoval: 0
Uznesenie schválené.

K bodu č.18
Rôzne
1. Zriadenie elokovaného pracoviska ZUŠ-ky v Kľačanoch.
Mgr. Kristína Marečková, riaditeľka ZUŠ – podala vysvetlenie, bola oslovená riaditeľskou ZŠ, kde je 150 detí, ktoré by chceli viesť ku kultúre. Osobne si pozrela priestory, ktoré sú vyhovujúce. Bola by to aj dobrá reklama pre obec.
Starostka Božena Krajčovičová – čo to bude znamenať pre obec. 
Mgr. Kristína Marečková, riaditeľka ZUŠ – navýšia sa len počty zamestnancov.
Starostka Božena Krajčovičová – prečítala poslancom list riaditeľky ZŠ s MŠ Kľačany, na základe, ktorého prijalo obecné zastupiteľstvo v Kľačanoch uznesenie, ktorým schválili zriadenie elekovaného pracoviska.  O jeho zaslanie požiadala starostku obce v Kľačanoch Ing. Cvíčelovú. 
Ing. Daniela Heribanová – bližšie vysvetlila, aké kroky by sa museli urobiť.
Poslanec Ing. Ľuboš Bokor – zdá sa mu to veľmi komplikované mať elokovné pracovisko až v Kľača-noch, čo je aj dosť komplikované na dopravu.
Poslanec Ing. Vladimír Pekár – aj podľa neho je to veľmi ďaleko.
Poslanec Ing. Pavol Miklošovič – malo by sa zistiť, či u poslancov má zriadenie elokovaného pracoviska podporu, aby sa zbytočne v tomto smere nevyvíjala aktivita.
Starostka Božena Krajčovičová dala hlasovať o zriadení elokovaného pracoviska v Kľačanoch:

	Uznesenie  588/VII


Obecné zastupiteľstva obce Jaslovské Bohunice schvaľuje zriadenie elokovaného pracoviska ZUŠ Jaslovské Bohunice v obci Kľačany.
Hlasovanie poslancov: prítomných poslancov: 9
Potrebné kvórum na schválenie: nadpolovičná väčšina prítomných, t.j. 5 a viac
Hlasovanie poslancov:
       za:           0  
    proti:          7   (Ing. Ľuboš Bokor, Viliam Čapkovič, Ing. Štefan Dubovský, Miroslav Gajarský, 
                            Ing. Pavol Miklošovič, Ing. Vladimír Pekár, Ing. Peter Slivenský)
    zdržal sa:    2  (Ing. Miroslav Lehuta, Ján Pekarovič)  
    nehlasoval: 0
Uznesenie neschválené.

2. Starostka Božena Krajčovičová informovala o žiadosť o prehodnotenie výšky sadzby dane z nehnu-
    teľnosti spoločnosti JESS a.s. Poslanci neprejavili záujem zmeniť sadzby a preto bude prijaté VZN 
    v zmysle zákona.

3. Žiadosť o prehodnotenie uznesenia 551/VII
Poslanec Ing. Peter Slivenský – nestálo by za zváženie prehodnotiť tieto ceny pozemkov?
Poslanec Ing. Pavol Miklošovič – navrhol, aby sa v individuálnych prípadoch predávalo za cenu, ktorá by sa stanovila znaleckým posudkom.
Po krátkej rozprave starostka Božena Krajčovičová skonštatovala, že uznesenie trvá, poslanci neprejavili záujem o prijatie nového uznesenia.

4. Žiadosť Viliama a Márie Remenárových o zmenu územného plánu obce 
Poslanec Ing. Pavol Miklošovič - cez pozemok vedú inžinierske siete – teplovod. Osloviť žiadateľov aby si sa tieto zakreslili do pozemku spolu s osadením stavby a potom zastupiteľstvo rozhodne.
Poslanci s týmto návrhom súhlasili.
 
5. Starostka Božena Krajčovičová informovala o účasti obce v súťaži webov Zlatý erb 2017. Vyhodnotenie súťaže bolo vykonané na konferencii ITAPA v Bratislave 16.11.2017 Získali sme 1. miesto v kategórii Najlepšia stránka obce. 
Poslanci navrhli starostke, aby bola pani Hideghétiovej priznaná finančná odmena. 

Po vyčerpaní bodov programu starostka Božena Krajčovičová poďakovala prítomným za účasť a zasadnutie zastupiteľstva o 20.40 hod. ukončila.


Overovatelia:  
poslanec Viliam Čapkovič           .........................................

poslanec Ing. Vladimír Pekár       .........................................


Zapísala: Božena Hideghétiová    .........................................





                                                                                                    Božena Krajčovičová
                                                                                                                starostka
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